1
TQ 441
Mode d'emploi
Interrupteur à commande par câble
FR
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
TQ 441-➀➁-➂-➃-➄-M20
N° Option Description
➀ 11 1 contact NO / 1 contact NF
20 2 contactd NO
01/01 1 contact NF pour traction de câble /
1 contact NF pour rupture de câble
➁ Y IP65
X IP54
➂ UE avec contacts chevauchants
➃ R avec maintien
➄ S Déverrouillage par clé
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Basse Tension est uniquement conservée si le montage est
fait correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les interrupteurs à commande par câble sont utilisés partout où une
commande de commutaiton doit être accessible depuis tout point
d'une machine ou d'une installation. Par traction au câble prétendu, la
commande de commutation est réalisée.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60947-5-1
Boîtier: Fonte d'alliage métallique léger, laqué
Couvercle: acier, laqué
Etanchéité: IP65
- Déverrouillage par clé: IP54
Matériau des contacts: Argent
Eléments de commutation: inverseur à double rupture avec
2 ponts de contact isolés
ou 2 contact NO
Système de commutation: action dépendante,
contact NF à manœuvre positive d'ouverture B
Raccordement: Bornes à vis
Section du câble: max. 4 mm²
(y compris embouts)
Entrée du câble: 2 x M20 x 1,5
Catégorie d'utilisation: AC-15
Courant/tension assigné(e) de service Ie/Ue: 4 A / 380 V
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp: 4 kV
Tension assignée d'isolement Ui: 400 V
Courant nominal thermique Ithe: 10 A
Fusible recommandé: 25 A gL/gG fusible D
Température ambiante:  – 30 °C … + 90 °C
Couple de serrage:
- Vis de raccordement: max. 1,7 Nm
- Vis de couvercle: max. 0,6 Nm
Durée de vie mécanique: 30.000 manœuvres
Fréquence de manœuvre: 3 600/h
3.1 Instructions de montage générales
Effectuer le montage à température ambiante moyenne. Enlever la
gaine PVC dans la zone des bornes du câble de traction ➀.
Fixer un serre-câble ➄ directement derrière les cosse-coeurs ➆.
Prévoir des supports de câble ➁ tous les 2 à 5 m à des distances
irrégulières afin d'éviter les oscillations du câble en cas de chocs.
Installer le premier support de câble directement derrière l'oeil de
traction (à une distance de 0,10 m environs). Installer les supports de
câble de manière à appuyer le câble de traction à une hauteur d'environ
27 à 30 mm au-dessus de la surface de fixation de l'interrupteur. Tirer
fortement plusieurs fois au câble de traction. Puis par fixation du câble
tendu ou au moyen d'un tendeur ➅ prétendre d'abord à environ 7 à
8 mm pour que le câble puisse se miser. Enfin, régler la pré-tension
du câble de telle sorte que le marquage circulaire (B) sur la douille de
guidage soit entièrement visible.